АДМИНИСТРАЦИЯ

И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета

24 мая 2016 г.

                             №21
с. Орехов Лог

СОДЕРЖАНИЕ:

	1
	 Постановление администрации от 23.05.2016  №68 «Об окончании отопительного сезона 2015/2016 годов»
	3

	2
	Постановление администрации от 23.05.2016  №69  «Об определении уполномоченного органа на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства »
	4

Соучредители:

администрация Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Совет депутатов Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Адрес редакционного совета:

632923 Новосибирская область

 Краснозерский район

 село Орехов Лог

 ул. Ленина, 16

тел. (факс) 8-38357-64-234

Председатель Редакционного совета:

Божок Н.Н.

Тираж 5 экз.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2016                                                                                                                                       №68

с. Орехов Лог

Об окончании отопительного сезона 2015/2016 годов

В целях окончания отопительного сезона 2015/2016 гг. на объектах социально-культурной и жилищно-коммунальной сферы Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха в течении 5 дней +8оС и выше определить дату окончания отопительного сезона 2015/2016 годов в учреждениях социальной и жилищно-коммунальной сферы Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области - 23.05.2016 года.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной  и жилищно-коммунальной сферы (Мандрыка В.Н., Хасмамедовой Д.В.):

2.1. произвести необходимые мероприятия по переводу работы котельных на летний режим работы с 23.05.2016 г.

2.2. составить планы подготовки закрепленных учреждений к отопительному сезону 2016/2017 гг., предусматривающих промывку, гидравлическое испытание, необходимый ремонт отопительных котлов, тепловых сетей, внутренних систем отопления, ревизию контрольно-измерительных приборов и вспомогательного оборудования, освидетельствование и ремонт зданий котельных и дымовых труб, заготовку 70% запаса угля.

2.3. подготовку к отопительному сезону 2016/2017 годов закончить до 01.09.2016 г., подтвердив это актами готовности котельных, освидетельствованием отопительных котлов, готовности тепловых сетей и внутренних систем отопления.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                                              А.Ф. Репало

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2016

                       №69

с. Орехов Лог

Об определении уполномоченного органа на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства

В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить администрацию Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  уполномоченным органом на осуществление следующих полномочий:

1.1. обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления  Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области при реализации проекта муниципально-частного партнерства;

1.2. согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;

1.3. осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

1.4.  содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

1.5. ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;

1.6. обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве;

1.7. представление в уполномоченный орган результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве.

1.8. осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом № 224-ФЗ, другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований и муниципальными правовыми актами.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                                           А.Ф. Репало